GUÍA DE INSTALACIÓN
ADVERTENCIA
Modelo: EMLCW1UP40068
Admite pantallas de 37" a 75"
Capacidad máxima de carga: 66 libras (30 kg) por pantalla
Compatible con VESA 100x100mm / 600x400mm
Instalación
1 2D2
B1
3 4
5mm
5mm
D4
D4
UP
D1
B2
Lesiones personales graves y daños a la propiedad pueden resultar de una instalación o ensamblaje incorrecto.
Lea las siguientes advertencias con atención antes de comenzar.
● Los productos deben ser instalados por profesionales.
● Si no entiende las instrucciones o tiene alguna inquietud o pregunta, contacte a un instalador local calificado.
● No instale ni ensamble el producto si el hardware está dañado o faltan piezas; si necesita piezas de repuesto,
contacte a su distribuidor local para obtener asistencia.
● Este producto es compatible con pantallas LCD/plasma de 37" a 65"; peso máximo del LCD/plasma: 30 kg/ 66 libras
por pantalla.
● Este producto ha sido diseñado para su uso en una pared vertical construida con montantes de madera
(mínimo 2x 4", 51x  102 mm) o mampostería (hormigón sólido).
● Para una instalación segura, la pared donde se instalará debe soportar al menos 3 veces el peso total de la carga
(el soporte, la TV y todos los accesorios).
● No utilice este producto para ningún otro propósito que no sea el diseñado originalmente.
● Este producto contiene piezas móviles; úselo con precaución.
● Al instalar pantallas planas, asegúrese de no dañar el cableado eléctrico o la fuente de alimentación.
● La instalación y el enrutamiento de cables de monitor en el soporte deben cumplir con las normativas
   electrotécnicas.
● Es importante que los cables principales y de datos estén asegurados contra torsiones, aplastamientos o cortes.
● El fabricante no asumirá responsabilidad por el montaje vertical de la pared, ni por daños incidentales o conse-
cuentes derivados del mismo.
● El fabricante rechaza toda responsabilidad por modificaciones, instalación incorrecta o uso fuera del rango de peso
especificado. El fabricante no será responsable de ningún daño que surja por el uso del producto, su imposibilidad de
uso o la instalación.
Dimensiones
Componentes
X2 X2
D1
X1 X1
D2 D4 D5
X2
D3
X1
M8
M5680mm
X8X8
6X   8.2X1.5
X4 X4
B1 B2 B3 B4 B5
X4
0
5mm(L200)
±3
°
690mm[27.2″]
φ8.3mm[φ0.3″]
10
0m
m
[3
.9
″]
20
0m
m
[7
.9
″]
30
0m
m
[1
1.
8″
]
40
0m
m
[1
5.
7″
]
44
7m
m
[1
7.
6″
]
95mm[3.7″](Min)~237mm[9.3″](Max)
X1
M5X15 M6X15 M8X25 6X   6.2X1.5
X4 X4 X4
A1 A2 A3 A4
X4
M8X45 6X   8.2X1.5
X4
A5 A6 A7
X4 X4
3X   8.2X13
D5
A) Ladrillo o concreto B) Madera55
6
812
10 Mover hacia afuera
Presionar
Presionar
11 Mover hacia afuera
Profundidad 10mm
Arriba a abajo(10mm)
Tilt 3°
Allen key
Diagonal ±3°
Allen key
B4
Instalación de los soportes de montaje
1) -
2) Puede colocar el segundo soporte utilizando una cinta métrica.
Proceda de la misma manera con los otros soportes.
8
9 Cierres no incluidos (accesorio)
5mm
B5
B3
7 A1+A4/A2+A4/A3
A4
A6
A7
A5
Después de montar el primer soporte según lo indicado, dibuje
una línea horizontal (puede ser útil usar un nivel láser).
Línea de alineación
Línea de alineación